
Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále též jen „ZZVZ“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

SM/21/341 - Stabilizace skalního svahu na pozemku p. č. 578/4 - Voletiny – SP 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název              Královéhradecký kraj 

Sídlo                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                 708 89 546 

Zastoupený    Mgr. Martinem Červíčkem – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

 

Předmětem veřejné zakázky je kompletní provedení díla, které spočívá v provedení 

stavebních prací  s převažujícím charakterem terénních úprav daného území. Dílo, tj. 

stavební a související práce budou provedeny podle projektové dokumentace pro 

provádění stavby zpracované Ing. Ondřejem Holým, sídlem Přední Chlum 40, 262 56 

Milešov, IČ 708 89 546, zodpovědný projektant Ing. Ondřej Holý, ve znění pozdějších 

změn (dále také jako „DPS“ nebo „PD“ nebo „projektová dokumentace“), a dle 

dalších podkladů specifikovaných v článku 2 odst. 2 této smlouvy. 

 

Předmětná stavba se nachází v městské časti Trutnova, ve Voletinách. Jedná se 

především o prostor nad posledním domem v údolí s č. p. 116. Půjde o novou stavbu, 

charakteru terénních úprav daného území. Stavební práce se týkají pouze skalního 

svahu nad objektem domu s č. p. 116 a netýkají se domu samotného. Stav domu, 

odvodnění ani jiných provozních věcí objektu není předmětem projektové 

dokumentace, respektive stavby. Vlastní stavba nevyžaduje členění na stavební 

objekty.  

 

Stavba se nenachází na území národního geoparku, či geoparku UNESCO a 

nezasahuje do území žádné biosférické rezervace. Územím stavby neprochází žádná 

osa EECONET koridoru, je však součástí EECONET území: Zóna zvýšené péče o 

krajinu. Toto chráněné území předmětná stavba nijak neovlivní. 

 

Součástí předmětu díla je také zajištění kolaudačního souhlasu (jiného souhlasného 

rozhodnutí/ opatření příslušného úřadu/ orgánu veřejné moci). 

 

Podrobné vymezení činností, jež jsou součástí plnění veřejné zakázky, je blíže 

uvedeno zejména v Příloze  

č. 2 Návrh smlouvy o dílo. 



2 
 

 

V rámci stavby dojde k provedení těchto souborů stavebních prací: 

- Dočasné zajištění staveniště a jeho odstranění 

- Vytyčení inženýrských sítí a prvků stavby 

- Demontáž stávající dřevěné kůlny 

- Odstranění vzrostlé vegetace 

- Očištění skalního svahu 

- Odtěžení nestabilních bloků 

- Obnova akumulačního prostoru 

- Lokální kotvení skalních bloků 

- Zajištění skalního svahu ocelovou sítí 80 x 100 mm 

- Dynamická bariéra výšky do 5 m 

- Ochranný plot výšky do 2 m 

- Instalace geotechnického monitoringu. 

Aktuální stav: 

Dotčený skalní svah je vyvinut ve dvou úrovních. Spodní část je rozvinuté šířky cca 25 

m, výšky až 10 m s generelním sklonem 79°. Za horní hranou svah pak pokračuje ve 

sklonu 37° až k patě skalního pilíře. Horni část je rozvinuté šířky cca 20 m, výšky až 

16 m s generelním sklonem 88°. 

 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

 

5 773 999,26 Kč bez DPH. 

 

4. Druh zadávacího řízení: 

 

Zjednodušené podlimitní řízení 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Výsledek hodnocení nabídek: 

Evidenční  

číslo  

nabídky 

Účastník (obchodní firma a sídlo) IČO 
Celková cena 

v Kč bez DPH  

Výsledek  

hodnocení 

6 

CTB, a.s. 

Praha 4 - Chodov, Hrudičkova 

2114/2,  

PSČ 14800 

24694410 5 251 904,00 

 

1. 



3 
 

1 

ROCKNET s.r.o. 

Červený Hrádek 10, 431 11 

Jirkov 

27357694 5 773 999,26 

 

2. 

3 
STRIX Chomutov, a.s. 

Polní 4795, 430 01 Chomutov 
27274535 6 057 184,40 

 

3. 

5 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Pražská tř. 495/58, České 

Budějovice 3, 370 04 České 

Budějovice 

48035599 6 333 548,60 

 

4. 

4 

HELPING VÝŠKOVÉ 

PRÁCE s.r.o. 

Moskevská 532/60, Vršovice,  

101 00 Praha 10 

27700810 6 524 862,00 

 

5. 

7 

VERTICO, s.r.o. 

Plynárenská 225/11, Všebořice,  

400 10 Ústí nad Labem 

27296148 8 069 826,00 

 

6. 

2 

UNIGEO a.s. 

Místecká 329/258, Hrabová,  

720 00 Ostrava 

45192260 8 469 559,00 

 

7. 

 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Z veřejné zakázky byl vyloučen CTB, a.s., IČO: 24694410, se sídlem Praha 4 - 

Chodov, Hrudičkova 2114/2, PSČ 148 00. 

Ve lhůtě pro podání nabídek bylo doručeno 7 nabídek. 

Po provedeném posouzení nabídek Rada Královéhradeckého kraje dne 16. 10. 2023 

usnesením RK/30/1599/2023 rozhodla o výběru dodavatele CTB, a.s., IČO: 24694410, 

se sídlem Praha 4 - Chodov, Hrudičkova 2114/2, PSČ 148 00. Dne 17. 10. 2023 bylo 

zveřejněno oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele. Dne 10. 11. 2023 

byla vybranému dodavateli odeslána výzva k předložení dokladů dle § 122 zákona. Na 

výzvu vybraný dodavatel nereagoval. Opakovaná II. výzva byla zaslána dne 1. 12. 

2023, III. Výzva dne 21. 12. 2023 a IV. Výzva dne 12. 1. 2024. Všechny výzvy bez 

reakce vybraného dodavatele. 



4 
 

 

Z výše uvedených důvodů Rada Královéhradeckého kraje schválila vyloučení 

vybraného dodavatele ze zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „SM/21/341 - 

Stabilizace skalního svahu na pozemku p. č. 578/4 - Voletiny – SP“ zadávané v 

podlimitním režimu ve zjednodušeném podlimitním řízení č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů dle ustanovení § 122 odst. 8 písm. b) 

zákona, neboť nepředložil doklady o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval dle § 

122 odst. 3 zákona. 

Zadavatel účastníka vylučuje podle § 122 odst. 8 písm. b) zákona, za nesplnění 

povinnosti dle § 122 odst. 3 zákona, vše v souladu s § 48 odst. 1 zákona. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

ROCKNET s.r.o., IČO: 27357694, se sídlem Červený Hrádek 10, 431 11 Jirkov, s 

celkovou nabídkovou cenou 5.773.999,26 Kč bez DPH, jehož nabídka byla 

posouzena ekonomicky jako druhá nejvýhodnější a která splnila všechny 

zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

Odůvodnění: 

 

Nabídka vybraného dodavatele (CTB, a.s.) byla vyhodnocena vyloučena z výše 

uvedených důvodů. 

 

Zadavatel rozhodl, že v případě, že by vybraný dodavatel odmítl poskytnout součinnost 

nebo uzavřít smlouvu, bude uzavřena smlouva s dodavatelem, jehož nabídka se 

umístila ekonomicky jako druhá v pořadí a který prokázal splnění podmínek účasti v 

zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích 

podmínkách, a to účastníkem 

ROCKNET s.r.o., IČO: 27357694, se sídlem Červený Hrádek 10, 431 11 Jirkov, s 

celkovou nabídkovou cenou 5.773.999,26 Kč bez DPH, jehož nabídka byla posouzena 

ekonomicky jako druhá nejvýhodnější a která splnila všechny zákonem a zadavatelem 

stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

Nabídka vybraného dodavatele se umístila v hodnocení podle stanovených kritérií 

jako druhá v pořadí, neboť účastník první v pořadí byl vyloučen a splnila všechny 

podmínky účasti stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

 

8. Označení poddodavatele: 

Bez poddodavatele.  

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 



5 
 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému: 

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků: 

Při podání nabídek byl použit elektronický prostředek – certifikovaný elektronický 

nástroj EZAK. 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Jedná se o zjednodušené podlimitní řízení.  

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 

odst. 3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

V Hradci Králové dne 22. 3. 2024 

 

 

 

Královéhradecký kraj 

Mgr. Jitka Bučková 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

   


		2024-03-22T12:29:32+0100
	Mgr. Jitka Bučková




